

Napisali do nas

Działkowe dożynki w Elblągu



Święto jest okazją do wspólnej zabawy Fot. Jerzy Bławat

Tak jak rolnicy świętują zakończenie zniw, tak i działkowcy mają swoje święto działkowych plonów, od lat obchodzone we wrześniu i znane powszechnie, jako Dni Działkowca.

Święto jest okazją do wspólnych spotkań połączonych z podsumowaniem minionego sezonu, wyróżnienia najlepszych, najbardziej zasłużonych i wspólnej zabawy.

Uroczystości działkowe w Elblągu, pod patronatem Zarządu Okręgowego PZD, odbyły się w minioną sobotę na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. R. Traugutta. Warto w tym miejscu wspomnieć iż ten ogród dwukrotnie, w 2010 i 2011 r., w ogólnokrajowym konkursie zdobył zaszczytne miano „Ogród roku”. Nieprzypadkowo też, ogród ten nazwano oazą zieleni i spokoju na osiedlu Zawada.

Bolesław Mikołajczyk, prezes zarządu okręgowego PZD, w swoim wystąpieniu dużo czasu

poświęcił aktualnej sytuacji jaka wytworzyła się w związku z uznaniem przez Trybunał Konstytucyjny RP 24 artykułów Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych za niezgodnych z Konstytucją.

— Prawo powinno być prawem dla wszystkich jednakowym — mówił prezes. — Na tę ustawę pracowały kolejne pokolenia przez 115 lat. Jest ona najbardziej wiarygodna i korzystna dla działkowców. W związku z tą sytuacją Rada Krajowa PZD zwołała na 6 października zjazd nadzwyczajny, na którym to zostanie przedstawiony nowy projekt obywatelski ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych oraz projekt nowego statutu PZD.

Miłym akcentem spotkania było wyreczenie wyróżnień najbardziej zasłużonym działkowcom. Odznaką „Za zasługi dla Polskiego Związku Działkowców” wyróżnieni zostali Bronisław Mikołajko

oraz Stanisław Kania. Złotą odznaką „Zasłużony działkowiec” wyróżniony został Zenon Magoń. Srebrne odznaki „Zasłużony działkowiec” otrzymali: Anna Wiśniewska, Wiesław Wiśniewski, Krystyna Mrozowska, Stanisław Sawke, Ryszard Mikołajczyk, Władysława Kadłubowska. Okolicznościowym pucharem oraz dyplomami wyróżnieni zostali: Bolesław Mikołajczyk, Ewa Antonowicz, Jerzy Snopek, Krystyna Grochowska, Halina Gburczyńska, Aleksander Kozłowicz. W konkursie „Wzorowa Działka 2012” wyróżnieni zostali Elżbieta i Roman Chelminiak z ROD im. R. Traugutta, których uhonorowano okolicznościowym pucharem oraz nagrodą rzeczową.

Wśród wyróżnionych był prezes ZO PZD w Elblągu Bolesław Mikołajczyk, który tę zaszczytną funkcję pełni nieprzerwanie od 37 lat.

Jerzy Bławat